
PATVIRTINTA 

Lietuvos kultūros tarybos  

2025 m. birželio 16 d. 

nutarimu Nr. 4LKT-8(1.3 E)  

 

 

PROGRAMOS „STRATEGINIS FINANSAVIMAS“ 2 FINANSUOJAMOS VEIKLOS 

„ASOCIACIJOS, SKĖTINĖS ORGANIZACIJOS“ PROJEKTŲ VERTINIMO 

KRITERIJŲ BALŲ APRAŠAS 

 
 

1. Projekto vertinimo kriterijų ir jų balų aprašai: 
 

1.1. organizacijos veiklų indėlis atstovaujamai kultūros, meno sričiai (0–35): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Veiklos turi ilgalaikį teigiamą 

poveikį kultūros ar meno srities 

raidai ir (ar) atstovaujamam 

sektoriui. 

 

Užtikrintas organizacijos narių ir 

(ar) konkrečios kultūros ar meno 

srities organizacijų ir (ar) menininkų 

atstovavimas, jiems aktualių 

klausimų nagrinėjimas, būklei 

stebėti taikomi stebėsenos ir 

analizės įrankiai.  

 

Planuojamos tinklaveiką 

skatinančios tarpsektorinės, 

regioninės, nacionalinės ir (ar) 

tarptautinės veiklos.  

 

Veiklose dalyvauja profesionaliojo 

meno ir (ar) kultūros kūrėjai, kitų 

sričių atitinkamas kvalifikacijas 

turintys specialistai, pridėtas 

detalizuotas jų sąrašas, apibrėžtos jų 

funkcijos projekte. 

 

Pateikti duomenys atitinka 

organizacijų atrankos metu 

paraiškoje nurodytus duomenis, o 

jei neatitinka, yra pateikti 

argumentai dėl jų pokyčio. 

35 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 35 balais, jei paraiška 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 

27 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 27 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

18 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 18 balų, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

9 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 9 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jei paraiška 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo.  

 
 

 



1.2. organizacijos ir finansų valdymas (0–25): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Numatytas racionalus organizacijos 

veiklų įgyvendinimo planas.  

 

Organizacijos veiklas įgyvendinanti 

komanda turi reikiamas 

kompetencijas bei kūrybinių 

projektų įgyvendinimo patirties, 

papildomų kvalifikacijų. 

 

Numatytas aktyvus 

bendradarbiavimas su Lietuvos ir 

(ar) užsienio organizacijomis, 

bendruomenėmis. 

 

Numatyta savanorių įtrauktis. 

 

Užtikrintas papildomų lėšų 

pritraukimas, numatytas partnerių, 

rėmėjų indėlis. Atkreiptinas 

dėmesys, kad paraiškoje nurodžius, 

kad dėl rėmėjų indėlio „Laukiama 

atsakymo“, tai nėra vertinama kaip 

patvirtintas rėmėjų finansavimas.  

Nurodytos išlaidos yra detalizuotos, 

tiesiogiai susijusios su veiklomis, 

padeda efektyviai pasiekti numatytų 

rezultatų. 

 

Numatyti atlygiai Lietuvos, užsienio 

veiklų dalyviams.  

 

Pateikti duomenys atitinka 

organizacijų atrankos metu 

paraiškoje nurodytus duomenis, o 

jei neatitinka, yra pateikti 

argumentai dėl jų pokyčio. 

25 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 25 balais, jei paraiška 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 

19 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 19 balų, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

13 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 13 balų, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

7 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 7 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jei paraiška 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



1.3. kultūros prieinamumo didinimas ir organizacijos narių įtrauktis (0–10): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Pasirinktos prieinamumo didinimo 

ir narių (įskaitant ir naujus narius) 

įtraukties priemonės yra pagrįstos ir 

kompleksiškos (lokacijų, formų ar 

medijų įvairove, socioekonominiu 

aspektu).  

 

Nurodytos apibrėžtos planuojamų 

veiklų tikslinės auditorijos.  

 

Numatytos tęstinės veiklos, 

prisidedančios prie veiksmingo 

narių interesų atstovavimo. 

 

Pasirinktos ir argumentuotos 

informacijos viešinimo formos bei 

kanalai, siekiat pristatyti 

organizacijos veiklas bei pasiektus 

rezultatus. 

 

Pateikti duomenys atitinka 

organizacijų atrankos metu 

paraiškoje nurodytus duomenis, o 

jei neatitinka, yra pateikti 

argumentai dėl jų pokyčio. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 10 balų, jei paraiška 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 8 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 5 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 3 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jei paraiška 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo.  

 
 

1.4. edukacinės veiklos (0–10): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Numatyta vykdyti edukacines 

veiklas, užtikrinančias atstovaujamų 

narių, kultūros ar meno kūrėjų ir (ar) 

kultūros organizacijų tobulėjimą, 

skatinančias jų kūrybiškumą, 

lavinančias įvairias kompetencijas ir 

stiprinančias atstovaujamą sektorių. 

 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 10 balų, jei paraiška 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 8 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 



Pateikti duomenys atitinka 

organizacijų atrankos metu 

paraiškoje nurodytus duomenis, o 

jei neatitinka, yra pateikti 

argumentai dėl jų pokyčio. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 5 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 3 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jei paraiška 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo. 

 
 

1.5. pasiekti rezultatai per paskutinius vienerius metus (0–20): 
 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Organizacijos per paskutinius 

vienerius metus vykdytų veiklų 

rezultatai pagrindžia jos svarbą, 

aktualumą ir poveikį kultūros ar 

meno srities raidai ir (ar) 

atstovaujamam sektoriui. Jos veikla 

buvo matoma nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmeniu. 

 

Organizacijos vykdytos veiklos 

išsiskiria profesionalumu ir 

lyderyste, pasižymi pripažintų 

kultūros, meno sričių ar konkrečių 

sektorių profesionalų dalyvavimu. 

 

Organizacijos veiklos buvo išsamiai 

pristatytos visuomenei. 

20 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 20 balų, jei paraiška 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus 

aprašą. 

15 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 15 balų, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai.  

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 10 balų, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 5 balais, jei paraiška 

vertinimo kriterijaus aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui 

vertinama 0 balų, jei paraiška 

visiškai neatitinka vertinimo 

kriterijaus aprašo. 

________________ 

 


